RIC 3.246/2023
Autor: Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Data da 
Apresentação:

21/12/2023

Ementa: Requer-se ao Sr. Ministro de Estado dos Transportes, Senhor
Renan Filho, informações detalhadas e esclarecimentos sobre a
alocação de R$ 185.800.000.000 (cento e oitenta e cinco bilhões
e  oitocentos  milhões  de  reais)  para  projetos  considerados
inviáveis pelo Tribunal de Contas da União (TCU) no âmbito do
investimento  logístico  do  Novo  Programa  de  Aceleração  do
Crescimento (PAC).

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Aprovação pelo Presidente, Dep.